

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ИЛИМ ЖАНА БИЛИМ МИНИСТРЛИГИ

Ош мамлекеттик университети

Эл аралык медицина факультети

«Бекитилди»

каф. башчы, м.и.к. доц.

Турусбекова А.К.



«Макулдашылды»

Тарбиялык иштер боюнча

декандын орун басары

Пайзилдаев Т.Р.



**Коомдук саламаттык жана саламаттыты сактоо кафедрасынын
2021-2022- окуу жылындагы тайпалар учун жүргүзүлүүчү
тарбиялык иштердин куратордук иш планы.**

Куратор: Абжапарова Айганыш Зыяйдиновна

2021-2022-ж.

Жумалар	Тарбиялык иштин мазмуну. Куратордук сааттардын темалары.
	Сентябрь айы үчүн
2-жумасы	1. Тайпа менен таанышуу. 2. Тайпанын активдерин шайлоо
4-жумасы	1. Кыргыз Республикасынын 30 жылдыгына карата мамлекеттеги жетишкендиктер, ийгиликтер жөнүндө талкуу. 2. Студенттер бош убактыларын эмне менен өткөрүүнү пландоодо?" аңгемелешүү.
	Октябрь айы үчүн
1-жумасы	1. «Ковид-19» (маалымат беруу, коргонуу жолдору, дарылануу, алдын алуу жолдору). 3. Карыялар кунун белгилөө.
2-жумасы	1. «Студенттердин өз алдынча окуу ишмердуулугу деген эмне?» талкуу. 2. «Индиянын маданияты» маданий иш чара өткөрүү.
3-жумасы	1. «Убакытты кантип рационалдуу пайдалануу керек?» аңгемелешуу 2. Социалдык тармактарды колдонуу: пайдалуулугу, коркунучтар жана аларды алдын алуу .
4-жумасы	1. Студенттер арасында 2-5 курстардын катышуусу менен волейбол, баскетбол жана футбол боюнча спорттук таймаш өткөрүү. 2. «Кылмыштуулукка жол жок» кылмыштуулуктун алдын алуу боюнча тушундуруу иштерин жүргүзүү;
	Ноябрь айы үчүн
1-жумасы	1. Маданий мурастарды сактоодо, муундан мунга өткөрүүдө жаштардын ролу. 2. «Дивали майрамы» студенттер менен кечеге баруу;
2-жумасы	1. Р. Абдыкадыров кылымда жаралчу бир талант. Композитордун чыгармалары аркылуу кыргыз искусствосуна салынган чыйыр тууралуу маектешуу. 2. Контрактык төлөмдөр;
3-жумасы	1. «Кантип татыктуу билим алуу керек?» талкуу; 2. 17-ноябрь бүткүл дүйнөлүк студенттер кунун белгилөө.
4-жумасы	1. «Турдуу маданияттардын өз ара аракеттенуусүндөгү коммуникациянын ролу» 2. 25-ноябрь аялдарга карата зордук-зомбулукту жоюу учун күрөшүүнүн эл аралык күнүнө карата акция уюштуруу.
	Декабрь айы үчүн
1-жумасы	1. «Сенин жашоон, сенин ден соолугун, сенин милдетин!» СПИД дин келип чыгышы, дарттын белгилери, коргонуу жолдору, дарылоо ыкмалары менен кенен тааныштыруу. 2. «Биз көп түрдүү дүйнөдө жашайбыз, бирок биргебиз» 3-декабрь бүткүл дүйнөлүк майыптар күнүнө карата тематикалык саат.
2-жумасы	1. «Чет өлкөлүк студенттердин жана жарандыгы жок адамдардын Кыргыз Республикасына киришине жана болушуна карата негизги талаптар, чет өлкөлүк студенттердин укуктары» адистин лекциясына катышуу. 2. Экстремизм, терроризм, радикализм коркунучтары.

3-жумасы	1. Студенттерди медициналык кароодон откоруу. 2. «Биз туура тамактануу учун!» студенттер арасында флешмоб уюштуруу.
4-жумасы	1. Жаны жылга жаны максаттар жана милдеттер (ангемелешуу) 2. Отуп бара жаткан жылга баа беруу.
Январь айы үчүн	
3-жумасы	1. Академиялык тазалык 2. Таза сессия өткөрүү боюнча студенттин жоопкерчилиги боюнча талкуу.
4-жумасы	1. Кышкы сессияга даярдануу жана ийгиликтуу тапшыруу. 2. Студенттердин сабактарга катышуу, жетишуусу жөнүндө жарым жылдык жыйынтык чыгаруу.
Февраль айы үчүн	
1-жумасы	1. Менин болочок кесибиме койгон замандын талаптары (дебат). 2. Студенттердин сабакка катышуу, жетишуулору боюнча ата-энелерге маалыматтарды беруу.
2-жумасы	1. «Ар кандай кырдаалда да өзүн кармай билуу дегенди кандай тушунөсүнөр?»; 2. Бугунку мекенчил жаштардын модели.
3-жумасы	1. «Окутуучу студенттин козу менен» онлайн сурамжылоого катышуу. 2. 21-февраль эл аралык эне тил куну.
4-жумасы	1. Тайм менеджмент жонундо мастеркласс уюштуруу 2. «Адам укуктары тушунуктору»;
Март айы үчүн	
1-жумасы	1. «Аялзаттын табиятына туура келбеген сапаттар» талкуу; 2. Биз жаштар сергек жашоо учун.
2-жумасы	1. «8-март аялдардын эл аралык майрамы»; 2. Гинеколог менен жолугушуу.
3-жумасы	1. «Университет- жашыл бакча» аталышындагы акцияга катышуу. 2. «Нооруз-көктөм майрамы» улуттук даамдардын коргозмосу.
4-жумасы	1. «Адептуулук жана ыймандуулук тушунуктору»; 2. Акындын торт сап ырында...(адабий кече уюштуруу).
Апрель айы үчүн	
1-жумасы	1. «Китеп окуйбуз» бир айлык акция уюштуруу; 2. Маданият жумалыгына катышуу.
2-жумасы	1. «Чыр-чатактын жаралышы»; 2. Ден-соолуктун буткул дуйнөлук куну.
3-жумасы	1. «Спорт ден-соолуктун булагы» спорттук мелдеш уюштуруу; 2. Эстеликтердин жана тарыхый жайлардын эл-аралык куну(тарыхый жайларга, музейлерге саякат уюштуруу)
4-жумасы 26.04-30.04.2021ж	1. Куратордук саат «Конфликтти талдоо жана башкаруу»; 2. «Билимдууго дуйно жарык»
Май айы үчүн	
1-жумасы	1. Куратордук саат «Улуттук идентуулук - туруктуу мамлекет» талкуу; 2. Студент кантип илимий иштерин кантип жургузө алат?
2-жумасы	1. 9-май Улуу Жениш Куну 2. «Толерантуулук көп турдуу коомдун биримдигинин негизи»;

3-жумасы	1. «Кызматташуу жана кооперация». 2.Эл аралык жарык кунунө карата”Медицинада жарыктын орду жана жарыктык технологияларды колдонуу ” доклад жазуу.
4-жумасы	1. «Сессияны кантип ийгиликтуу тапшырууга болот?» талкуу, сессияга даярдык. 2.«Таза сессия учун!» паракорчулуктун алдын алуу максатында жургузулгон анкетага катышуу.
	Июнь айы үчүн
1-жумасы	1.Модулдук жума. 2.Эл аралык балдар майрамына карата «Кичуулорду ызаттоо, жаштардын тарбиясына менен салымым» талкуу
2-3-жумасы	Сессия тапшыруу.
4-жумасы	Жылдын жыйынтыгын чыгаруу боюнча тайпанын чогулушу.

Кафедранын улук куратору:

Абжапарова А.З.